
UCHWAŁA NR XVI/203/25
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 28 sierpnia 2025 r.

w sprawie zmiany Statutu Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kluczborku

Na podstawie art. 5b ust. 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) 
Rada Miejska w Kluczborku uchwala, co następuje:

§ 1. W Statucie Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kluczborku stanowiącym załącznik do uchwały nr XLVIII/479/18 
Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 25 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej 
w Kluczborku, zmienionym uchwałą nr XXXVIII/571/21 Rady Miejskiej w Kluczborku z dnia 30 listopada 2021 r. 
w sprawie zmiany Statutu Kluczborskiej Młodzieżowej Rady Miejskiej oraz uchwałą nr LXI/873/23 Rady 
Miejskiej w Kluczborku z dnia 1 sierpnia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały nr XLVIII/479/18 z dnia 
25 kwietnia 2018 r. w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miejskiej w Kluczborku wprowadza się 
następujące zmiany:

1) w § 14 ust. 1 i 2 otrzymują nowe brzmienie:

„1. Rada składa się z 21 Radnych wybranych na czteroletnią kadencję.

2. Kadencja Rady rozpoczyna się w dniu 2 listopada i trwa 4 lata.”;

2) w § 17 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 17.1. Pierwsze posiedzenie Rady zwołuje Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w terminie 
do 7 dni od ogłoszenia wyników wyborów nowo wybranej Rady i przewodniczy jej obradom do czasu 
wyboru Przewodniczącego Rady.”;

3) § 47 otrzymuje brzmienie:

„§ 47.1. W razie wygaśnięcia mandatu Przewodniczący zawiadamia na podstawie dokumentacji 
Miejskiej Komisji Wyborczej kolejnego kandydata z okręgu wyborczego, który w wyborach otrzymał 
kolejno największą liczbę głosów, o przysługującym mu pierwszeństwie do mandatu. Przy równej 
liczbie głosów o pierwszeństwie rozstrzygają wybory uzupełniające w danym okręgu wyborczym, 
zarządzone przez Burmistrza.

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 2 września 2025 r.

Poz. 2002



2. W przypadku braku kandydata, o którym mowa w ust. 1, w razie wygaśnięcia mandatu radnego 
w okręgach wyborczych od nr 1 do nr 14, Burmistrz zarządza przeprowadzenie wyborów spośród 
przedstawicieli grup, organizacji i stowarzyszeń dzieci i młodzieży działających na terenie Gminy, 
którzy w dniu wyborów ukończyli 13 lat i nie przekroczyli 25 roku życia oraz stale zamieszkują na 
terenie Gminy Kluczbork z możliwością zgłaszania kandydatów także ze wszystkich pozostałych 
okręgów wyborczych. W przypadku zgłoszenia kandydatów z okręgów wyborczych od nr 1 do nr 14 
kandydatem na radnego jest kandydat z okręgu wyborczego, który w ostatnich wyborach otrzymał 
kolejno największą liczbę głosów oraz wyraził chęć na kandydowanie. Do wyborów uzupełniających 
przeprowadzanych w razie wygaśnięcia mandatu radnego, przepisy dotyczące wyborów w okręgu 
nr 15 stosuje się odpowiednio.”;

4) § 49 otrzymuje brzmienie:

„§ 49.1. W przypadku odwołania Radnego Przewodniczący zawiadamia na podstawie dokumentacji 
Miejskiej Komisji Wyborczej kolejnego kandydata z okręgu wyborczego, który w wyborach otrzymał 
kolejno największą liczbę głosów, o przysługującym mu pierwszeństwie do mandatu. Przy równej 
liczbie głosów o pierwszeństwie rozstrzygają wybory uzupełniające w danym okręgu wyborczym, 
zarządzone przez Burmistrza. 

2. W razie braku kandydata, o którym mowa w ust. 1, w przypadku odwołania radnego w okręgach 
wyborczych od nr 1 do nr 14, Burmistrz zarządza przeprowadzenie wyborów spośród przedstawicieli 
grup, organizacji i stowarzyszeń dzieci i młodzieży działających na terenie Gminy, którzy w dniu 
wyborów ukończyli 13 lat i nie przekroczyli 25 roku życia oraz stale zamieszkują na terenie Gminy 
Kluczbork z możliwością zgłaszania kandydatów także ze wszystkich pozostałych okręgów 
wyborczych. W przypadku zgłoszenia kandydatów z okręgów wyborczych od nr 1 do nr 14 
kandydatem na radnego jest kandydat z okręgu wyborczego, który w ostatnich wyborach otrzymał 
kolejno największą liczbę głosów oraz wyraził chęć na kandydowanie. Do wyborów uzupełniających 
przeprowadzanych w razie odwołania radnego, przepisy dotyczące wyborów w okręgu nr 15 stosuje 
się odpowiednio”;

5) dodaje się § 49a, który otrzymuje brzmienie:

„1. Kadencja Rady jest wspólna dla wszystkich radnych.

2. Radni wybrani w wyborach uzupełniających, na zasadach określonych w § 47 lub § 49, w trakcie 
trwania kadencji kończą kadencję wraz z całą Radą.”;

6) w § 68 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej zwołuje pierwszą sesję nowo wybranej Rady w terminie 
do 7 dni od ogłoszenia wyników wyborów i przewodniczy jej obradom do czasu wyboru Przewodniczącego 
Rady.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego.

 

 Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Kluczborku

Piotr Sitnik

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 2002


		2025-09-02T12:45:55+0000
	Polska
	Joanna Maria Pietrzykowska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




